



Cotação Alto Alegre do Pindaré <cotacao.altoalegredopindare@gmail.com>

COTAÇÃO Serviços de Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos do Laboratório Municipal e reposição de peças por evento, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

11 de outubro de 2023 às 18:47

Igor Lucas <monyb11@gmail.com>

Para: Cotação Alto Alegre do Pindaré <cotacao.altoalegredopindare@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 P S R COMERCIO E SERVICOS LTDA.pdf

337K

Folhas nº	30
Processo nº	365
Rubrica nº	7

ORÇAMENTO COMERCIAL

Número do Orçamento: 300	Responsável: REGINALDO ELOI
Cliente: PREFEITURA DO ALTO ALEGRE DO PINDARÉ DO MARANHÃO	
CNPJ: 01.612.832/0001-21	Data: 11 de OUTUBRO de 2023

Conforme solicitado segue abaixo proposta de prestação de serviços e reposição de pe

- DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS:

Nº	ITEM	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ANUAL, COM AJUSTES DOS PARÂMETROS E CALIBRAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL, ABAIXO RELACIONADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO. 01. ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATO- CLIN 5.4; 02. ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA SX-260; 03. ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAU- TOMÁTICO BIOPLUS-2000 04. CENTRÍFUGA DIGITAL LUCADAMA 220 V 05. MICROSCÓPIO BINOCULAR COLEMAN - N107 06. AUTOCLAVE STERMAX BOX DIGITAL 21 LITROS 220V 07. BANHO-MARIA DIGITAL BM-02 127/220-KACIL 08. AGITADOR MULTIFUNCIONAL TS 2000ª 09. COAGULÔMETRO 1 CANAL SEMIAUTOMÁTICO – MAXCOAG 10. AGLUTINOSCÓPIO BAG_100 11. OSMOSE REVERSA COM DEIONIZADOR E COM RESERVATÓRIO 12. ETIQUETADORA SÉRIE ZD220 13. FREEZER PARA PLASMA SANGUÍNEO CPS 10D INDREL 14. CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE SANGUE E PLASMA MODELO BSG 02D INDREL 15. CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO BT 1100/280 BI-OTECNO.	UND	4	R\$ 4.900,00	R\$ 19.600,00
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS POR DESGASTE OPERACIONAL DENTRO DA CONTAGEM CORRETA DOS CICLOS DE USO;	UND	30	R\$ 799,00	R\$ 23.970,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEVIDO A FALHAS ELETRÔNICAS, ELÉTRICAS OU HIDRÁULICAS.	UND	30	R\$ 799,00	R\$ 23.970,00
				TOTAL :	R\$ 67.540,00

PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE ACORDO COM A PROPOSTA:

Folhas nº 32
Processo nº 365
Rubrica nº

Nº	ITEM	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	AUTO TRANSFORMADOR 110V/220V	UND	20	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
02	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/ ALTA TEMPERATURA	UND	20	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00
03	CABO DE FONTE PARA ALIMENTAÇÃO TRIFÁSICA 20M	UND	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
04	CAPACITOR 250VAC PARA MOTORES ELÉTRICOS	UND	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
05	CHAVE DE PARTIDA DIRETA SEM FUSÍVEL 125CV 220V TRIFÁSICO	UND	20	R\$ 1.725,00	R\$ 34.500,00
06	DISPLAY DIGITALVOLTÍMETRO MEDIDOR DE CONSUMO 2500W 110V/220V	UND	20	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
07	FUSÍVEL AGU 90A VIDRO	UND	20	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
08	PLACA MÃE DA CENTRÍFUGA DIGITAL LUCADAMA	UND	20	R\$ 5.750,00	R\$ 115.000,00
09	RELÉ TEMPORIZADOR RETARDO DESENERGIZAÇÃO 6-60MIN 220V	UND	20	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
10	RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE STERMAX BOX DIGITAL 21 LITROS 220V	UND	20	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00
11	TEMPORIZADOR DIGITAL	UND	20	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
12	PAINEL DE CONTROLE DIGITAL AUTOCLAVE 21L	UND	20	R\$ 5.750,00	R\$ 115.000,00
13	ANEL DE VEDAÇÃO AUTOCLAVE 21L	UND	20	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00
14	RESISTENCIA PARA CÂMARA DE CONSERVAÇÃO	UND	20	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00
15	PLACA DO SENSOR DE NÍVEL DE LÍQUIDO DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATO-CLIN	UND	20	R\$ 5.750,00	R\$ 115.000,00
16	PLACA CONTROLADORA DO AGITADOR MULTIFUNCIONAL	UND	20	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00
17	PLACA CONTROLADORA DO FREEZER PARA PLASMA SANGUÍNEO	UND	20	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
18	CABO DE ALTA TENÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DO LABORATORIO	UND	20	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00
19	PLACA DO CIRCUITO ELETRONICO AUTOCVE 21L LABORATORIO	UND	20	R\$ 1.725,00	R\$ 34.500,00
20	PROBE DE AMOSTRAS DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
21	ESTAÇÃO DE LAVAGEM DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
22	VÁLVULA DE DUAS VIAS DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
23	VALVULA DE TRÊS VIAS DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
24	BOMBA KNF 12V DE DRENAGEM DO WASTE DO ANALISADOR HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 3.450,00	R\$ 34.500,00
25	BOMBA DE PRESSÃO DO ANALISADOR HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 3.450,00	R\$ 34.500,00
26	PLACA CPU BOARD DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 20.700,00	R\$ 207.000,00
27	PLACA DRIVE BOARD DO ANALISADOR	UND	10	R\$	R\$ 172.500,00

	HEMATOLOGICO HEMATOCLIN			17.250,00	
28	PLACA ANALÓGICA BOARD DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 17.250,00	R\$ 172.500,00
29	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 17.250,00	R\$ 172.500,00
30	CÂMARA DE REAÇÃO WBC DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
31	CÂMARA DE RBC DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
32	VÁLVULA TAKASAGO DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
33	PROBE DE AMOSTRAS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
34	MIXER DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	10	R\$ 3.450,00	R\$ 34.500,00
35	LÂMPADA FOTOMETRICA DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
36	CUBETAS DE REAÇÃO DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
37	BOMBAS HIDRÁULICAS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
38	SEGMENTOS DE CUBETAS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
39	MATA BORRÃO DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	10	R\$ 1.725,00	R\$ 17.250,00
40	PLACA CPU BOARD DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	10	R\$ 17.250,00	R\$ 172.500,00
41	PLACA DRIVE BOARD DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	10	R\$ 17.250,00	R\$ 172.500,00
42	FONTE DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	10	R\$ 17.250,00	R\$ 172.500,00
43	TECLADO EXTERNO DO COAGULOMETRO	UND	10	R\$ 6.325,00	R\$ 63.250,00
44	FONTE DO COAGULOMETRO	UND	10	R\$ 11.500,00	R\$ 115.000,00
45	FILTROS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS	UND	10	R\$ 13.800,00	R\$ 138.000,00
46	BOMBA PERISTÁLTICA DO ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS	UND	10	R\$ 3.450,00	R\$ 34.500,00
47	LÂMPADA DO ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS	UND	10	R\$ 5.750,00	R\$ 57.500,00
48	KIT PREVENTIVO ANNUAL DO SINNOWA 2060, ENGLOBANDO: 1 - TUBULAÇÕES DA ESTAÇÃO DE LAVAGEM; 2 - TUBULAÇÃO DAS BOMBAS DE WASTE E ÁGUA (INTERNAS); 3- TUBULAÇÃO DA ENTRADA DE ÁGUA; E 4- TUBULAÇÃO DA SAÍDA DE ESGOTO.	UND	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00
49	KIT PREVENTIVO ANUAL DO BC 5380 – HEMATOLOGIA, ENGLOBANDO: 1 - TUBULAÇÕES DAS VÁLVULAS; 2 - TUBULAÇÕES DAS CÂMARAS; 3 - TUBULAÇÕES DAS BOMBAS DE VÁCUO; 4 - TUBULAÇÕES DAS SERINGAS DE AMOSTRAS E REAGENTES; 5 - TUBULAÇÕES DOS REAGENTES; E 6 - TUBULAÇÕES DO WASTE.	UND	4	R\$ 13.000,00	R\$ 52.000,00
50	FILTROS DEIONIZADOR DA ESTAÇÃO DE OSMOSE REVERSA.	UND	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
51	FILTROS CARBOM BLOCK DA ESTAÇÃO DE OSMOSE REVERSA.	UND	30	R\$ 179,00	R\$ 5.370,00
52	FILTROS DE PAPEL DA ESTAÇÃO DE OSMOSE REVERSA.	UND	30	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
53	MEMBRANA DA OSMOSE REVERSA	UND	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00

Folhas nº 33
Processo nº 365
Rubrica nº

				TOTAL :	R\$ 3.177.560,00
--	--	--	--	----------------	-----------------------------------

Folhas nº 34
 Processo nº 365
 Rubrica nº 4

Folhas nº 35
Processo nº 365
Rubrica nº CP

Validade da Proposta: 30 DIAS

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO BRASIL AG: 1611-X

C/C: 41332-1

TITULAR: WR COMERCIO E SERVIÇO LTDA

Atenciosamente,

Ciente:

REGINALDO ELOI FERREIRA
CREA-MA
6277TD/MA

■■■■■■■■■■ WR COMERCIO E SERVIÇO LTDA ■■■■■■■■■■

CNPJ: 14.659.157/0001-38 IE: 12.372.778-2

RUA 9, LOTEAM: BARRIO: CEP: PC, CONS FORTALDO, COHAB ANIL
COHAB ANIL III SÃO LUIS (MA) 65050-600